
1 
 

         
V Praze 17. 12. 2024 
Č.j.: UK3LF/2535/2024-16 
Počet listů: 3 

 
Opatření děkana č. 15/2024 

kterým se mění Směrnice č. 1/2022, kterou se stanoví podmínky při realizaci a 
hospodaření s finančními prostředky programu Cooperatio uskutečňované na  

3. lékařské fakultě Univerzity Karlovy 
 

Čl. 1 
Směrnice děkana č. 1/2022, kterou se stanoví podmínky při realizaci a hospodaření s finančními 
prostředky programu Cooperatio uskutečňované na 3. lékařské fakultě Univerzity Karlovy se 
mění takto: 
1. V čl. 1. se na konci textu odstavce 5 doplňují slova „ve znění pozdějších změn.“ 
2. V čl. 3 odst. 1 u kódu programu 207033 a fakultního koordinátora nahrazuje slovo „doc.“ 

slovem „prof.“ 
3. V čl. 3 odst. 1 u kódu programu 207039 a fakultního koordinátora nahrazuje slovo „doc.“ 

slovem „prof.“ 
4. V čl. 3 odst. 1 u kódu programu 207034a fakultního koordinátora nahrazuje doc. MUDr. 

Jan Hajer, CSc slovy „prof. MUDr. Ivan Rychlík, CSc“.   
5. Čl. 4 odst. 2 nově zní: 

„2. Poskytnuté prostředky 3. LF UK se rozdělují mezi jednotlivé Programy podle jejich 
podílu na indikátorech vědeckého výkonu celé 3. LF UK tak, jak jsou definovány v čl. 7 
této směrnice. Mezi jednotlivé Programy se rozděluje 75 % této částky na investiční a 
neinvestiční náklady, dále se vyčleňuje 5 % na podporu strategických priorit 3. LF UK v 
oblasti tvůrčí činnosti a 20 % připadá na doplňkové a režijní náklady. Návrh pravidel, na 
jejichž základě mají být rozděleny prostředky poskytnuté součásti a návrh na rozdělení 
institucionální podpory předkládá děkan 3. LF UK ke schválení akademickému senátu 3. 
LF UK.“ 

6. V čl. 4. odst. 10 se slova „nejpozději do konce měsíce února daného kalendářního roku.“ 
nahrazují slovy „nejpozději do konce měsíce dubna daného kalendářního roku nebo 
v jiném termínu stanoveným děkanem.“ 

7. V čl. 4. odst. 11 písm. a) se slova číslovka „40 000“ nahrazuje číslovkou „80 000“. 
8. V čl. 4. odst. 11 písm. b) se v druhé větě za slova „a cest konaných v souvislosti s“ vkládá 

slovo „aktivní“.  
9. V čl. 4. odst. 11 písm. c) se slova číslovka „60 000“ nahrazuje číslovkou „80 000“. 
10. V čl. 4. odst. 12 se vypouští poslední věta. 
11. Za čl. 6. se vkládá nová část čtvrtá, která včetně nadpisů zní: 

 
 
 
 



2 
 

„ČÁST ČTVRTÁ 
INDIKÁTORY VĚDECKÉHO VÝKONU PROGRAMŮ COOPERATIO 

Čl. 7 
1. Rozdělování prostředků institucionální podpory vědy a výzkumu určené pro jednotlivé 

programy Cooperatio probíhá transparentně a předvídatelně podle jejich podílu na 
vědeckém výkonu fakulty v posledních pěti letech bezprostředně přecházejících roku, na 
který se prostředky rozdělují (s výjimkou modulu Excelence definovaném v čl. 7 odst. 2 
písm. c). Pro stanovení tohoto podílu se počítá se součtem výkonnostních indikátorů všech 
akademických pracovníků 3. LF UK a studentů doktorského studia 3. LF UK, kteří si daný 
program Cooperatio vybrali s první prioritou („Priority One“).  

2. Indikátory vědeckého výkonu jsou stanoveny následovně:  
a) bibliometrie s váhou 70 %. Jde o součet autorských podílů za publikace řádně 

dedikované 3. LF UK rozdělené podle pořadí decilu article influence score (AIS), 
přičemž polovina těchto bodů je rozdělena rovným dílem mezi prvního a 
korespondenčního autora a druhá polovina rovným dílem mezi všechny autory,  

b) doktorské studium s váhou 7 % je vypočítána jako podíl úspěšných absolventů 
doktorského studia ve standardní době studia + 1 rok, jejichž školitel je zařazen do 
daného programu Cooperatio s první prioritou. Ke konzultantům, neúspěšným 
studentům ani k tomu, do jakého Cooperatio je zařazen student, se nepřihlíží, 

c) excelence s váhou 7 % je vypočítána jako autorský podíl definovaný v čl. 7 odst. 2 
písm. a) na excelentních výstupech zadávaných do Modulu 1 hodnocení podle 
Metodiky hodnocení výzkumných organizací a programů účelové podpory 
výzkumu, vývoje a inovací  (M17+) Rady pro výzkum, vývoj a inovace, 
dosažených v posledním roce pětiletého cyklu hodnocení, 

d) externí prostředky na výzkum (granty, rozvojové projekty a obdobné projekty) 
(dále jen „grant“) granty tuzemské s váhou 7 % a granty zahraniční s váhou 9 %. 
Jedná se o podíl finančních prostředků, jejichž řešitel nebo spoluřešitel je zařazen 
do daného programu Cooperatio s první prioritou, na celkových prostředcích 
získaných 3. LF UK. V případě že se na řešení grantu podílí řešitelé nebo 
spoluřešitelé z více programů Cooperatio se jejich podíl určí procentuálně.    

3. Další podmínky:  
a) podmínkou pro započtení bibliometrického výsledku do hodnocení podle čl. 7 odst. 

2 písm. a), který je publikován v časopise, který zveřejňuje výhradně články typu 
gold open access, tzn. po zaplacení publikačního poplatku (dále jen „APC“ nebo 
„article processing chargé“), je nutná kontrola serióznosti časopisu Střediskem 
vědeckých informací 3. LF UK a schválení proděkanem pro podporu a evaluaci 
výzkumu 3. LF UK. Kontrola se provádí buď a priori (časopis je zařazen na tzv. 
pozitivním listu), nebo ad hoc na žádost korespondujícího autora. V případě úhrady 
APC z prostředků 3. LF UK není možné provést úhradu bez předchozího souhlasu 
proděkana pro podporu a evaluaci výzkumu, 

b) při započítání prostředků do kategorie tuzemských či zahraničních grantů 
získaných z grantových agentur a programů podle čl. 7 odst. 2 písm. d) a pro 
výpočet bodového hodnocení publikací za články v časopisech podle čl. 7 odst. 2 
písm. a) je uplatňována metodika, podle které se řídí na Univerzitě Karlově 
rozdělování institucionální podpory mezi jednotlivé fakulty a součásti.“ 

Dosavadní část čtvrtá se označuje jako část pátá 



3 
 

 
Čl. 2 

 
1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 17. 12. 2024 s výjimkou ustanovení čl. 4 bodů 4, 

5, 9 a 10, které nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2025. 
2. Omezení podle čl. 7 odst. 3 písm. a) nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2025 
 

 
Zpracoval: prof. MUDr. František Duška, CSc., proděkan pro podporu a evaluaci výzkumu 
  Mgr. Jaromír Chlapec, vedoucí odd. adm. vědy a výzkumu 

 
 
 
 
 
prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc.  

                                děkan 


